Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«   ____   »      .2021  № ____
Улат`р хули

	[image: масловой3]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                « ____»                  2021 г. № ____
г. Алатырь

О внесении изменений в постановление
администрации города Алатыря Чувашской
Республики от  20 ноября 2019  г.  № 805
«О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Алатыря Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 года № 184 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города  Алатыря Чувашской Республики и в целях обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных объектов на территории города  Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики   от   20 ноября 2019 г. № 805  «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Алатыря Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 постановления слова «(О.Н. Игонина)» заменить словами «(В.О. Пилина)».
1.2. В пункте 3 постановления слова «(Е.Е. Васягина)» заменить словами «(Н.В. Марунина)».
2. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Алатыря Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики   от   20 ноября 2019 г. № 805, следующие изменения:
2.1. Изложить абзац 1 пункта 2.17. в следующей редакции: «Уборка территорий, прилегающей к нестационарному объекту, должна производиться ежедневно по мере накопления загрязнений хозяйствующими субъектами, заключившими договор на размещение нестационарного торгового объекта. Границы уборки территории не могут быть менее 10 метров от границ земельного участка, занимаемого нестационарным объектом на основании Договора».
2.2. Изложить абзац 1 пункта 3.2. в следующей редакции: «На нестационарных торговых объектах должна располагаться вывеска с указанием фирменного наименования хозяйствующего субъекта, место его нахождения (адрес) и режим работы. Хозяйствующие субъекты, осуществляющие торговую деятельность, определяют режим работы самостоятельно, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации».
2.3. Изложить пункт 4.5. в следующей редакции: «После демонтажа нестационарного торгового объекта по основаниям, предусмотренным настоящим Положением и действующим законодательством, хозяйствующий субъект за свой счет обязан произвести благоустройство территории, на которой был размещен нестационарный объект. Работы по благоустройству территории должны быть выполнены в 15-тидневный срок (при демонтаже нестационарного торгового объекта в осенне-зимний период, работы по благоустройству выполняются в ближайший весенний период).».
3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации города Алатыря                                                               Н.В.Марунина

Одинцова С.А.
(83531)20415
image1.jpeg